Telecommunication **Engineering**

 BS Computer Science (Non-Engineering)

OF ENGINEER

OF ENGINEERING AND

Schedule:	Date
Starting Date of ONLINE Application Forms Filling and Submission	July 25, 2022 (Monday)
Last date of Submission of ONLINE Application Forms	August 22, 2022 (Monday)
Hifz-e-Quran Test (at Jamia Masjid Bilal, UET, Taxila)	August 23, 2022 (Tuesday) at 9:30 AM
Tentative start of first semester classes	September 26, 2022 (Monday)
First merit list will be displayed on 25th August 2022 (In Sha Allah). Successive merit lists will continue to display on official website of University till the	

admission is closed. So, keep visiting University website: admissions.uettaxila.edu.pk for updated admission schedule and your "MyUET" account.

- F.Sc. (Pre-Engineering) or its equivalent examination passed up to annual 2022 with a minimum of 60% marks, excluding NCC, Hifz-e-Quran marks, where applicable. However, for admission in BS Computer Science the
- F.Sc. with Mathematics, Physics and Computer Science as major are eligible for admission in Computer Engineering,
- Diploma in relevant technology passed from the Punjab Board of Technical Education Lahore with a minimum of 60%
- Applicants having Punjab Domicile are eligible for these admissions. However, seats for Overseas Pakistanis (X category) and few partial subsidized seats (S category) are available on all Pakistan basis.
- Must have appeared in combined entry test. ECAT. (conducted by UET Lahore) held from 18th to 22nd July-2022.

Procedure for ONLINE Application Form (F-I) Submission:

- Prospectus can be downloaded from UET Taxila website admissions.uettaxila.edu.pk. This prospectus contains all information about university faculties, programs offered, complete admission procedure, seats available in different categories, preferences, transfer on the basis of merit, freezing in a discipline, downgrading etc.
- Application processing fee of Rs. 1450/- can be deposited in any of the designated TCS centers (list of which is available on UET Taxila website: admissions.uettaxila.edu.pk) on all working days. TCS will charge additional Rs. 50/- as service charges.
- Applications processing fee can also be deposited in any HBL branch of Pakistan, on Bank Deposit Slip, in university main account, title; "UET Taxila Recurring" (19157900213501) on all working days.
- The application form (F-I) can be filled online, at university admission portal, with provision of TCS Ref number (obtainable after submitting application processing fee in any of the designated TCS centers) or deposit slip number of
- Candidates desirous for applying in more than one programs/ categories will give their preferences on the ONLINE application form (F-I).
- Application must be submitted ONLINE on or before the last date (August 22, 2022). After submitting your application keep checking your "MyUET" account for any update/announcement etc.

OF ENG

- Incomplete applications shall not be entertained.
- A list of selectees (merit lists) will be displayed on the official website of the university. No call letter shall be posted to selected candidates.
- The selected candidates in the merit list must report the university within specified time limit as per schedule and requirements laid down under clause 27 & 29 of the Undergraduate Prospectus 2022/ Admission-2022 Guidelines. If they fail to do so their names would be excluded from current and any future merit lists and their admission would be

Prof. Dr. Muhammad Iram Baig

Convener Admission Tel: 051-9047412

• بی ایس کمپیوٹر سائنس (نان انجینئر نگ)	 کمپیوٹرانجینئر نگ ساف ویئرانجینئر نگ 	 اليكثريكل المجينئريگ اليكشرانكس المجينئريگ
 ٹیلی کمیونیکیشن انجینئرنگ۔ 	• یکنیگل اجیسر نگ • انڈسٹر بل انجینئر نگ	• سول الجيسر نك • انوائز نمنظل انجينئرنگ

(<i>J.;</i>)2022 <i>0</i> 19,25	ا ن لائن در خواست قارم جرنے اور بھی کرانے می تاری سروح ہور ہی ہے۔	
22اگست2022(پیر)	آن لائن درخواست فارم جمع کرانے کی آخری تاریخ۔	
23اگنت2022 (منگل) شي 9:30 بج	حفظ قرآن ٹیسٹ (جامع مسجد بلال، بوای ٹی، ٹیکسلامیں)	
26 ستمبر 2022 (پیر)	پہلے مسٹر کی کلاسز کا مجوزہ آغاز _	
کہلی میرٹ لسٹ 25اگست 2022 کوآ ویزال کی جائے گی (ان شاءاللہ) جبکہ مزید میرٹ لشین جب تک داخلہ بنز ہیں ہوجا تا او نیورش کی آفینش ویب سائٹ پرڈسپلے ہوتی رہیں گی لہذا, داخلہ کے شیڈول اوراپنے "MyUET"ا کا ؤنٹ کے لیے یو نیورش کی ویب سائٹ: admissions.uettaxila.edu.pkوزٹ کرتے رہیں.		

داخلہ کے لیےاہلیت کامعیار:

- 1) ایف ایس پی (بری انجینئرنگ) یااس کے مساوی امتحان میں سالانہ 2022 تک کم از کم 60 فیصد نمبروں کے ساتھ یاس ہوئے،این ہی ہی مفظ قرآن کے نمبروں کے علاوہ، جہاں قابل اطلاق ہو۔ تاہم، بی ایس کمپیوٹرسائنس میں داخلے کے لیے 50 فیصد نمبروں والےامبدوار بھی اہل ہوں گے۔ 2) الف الس مي رياضي مطبيعيات اور كيمستري كے ساتھ تمام شعبوں ميں دا خلے كے اہل ہيں.
 - 3) ایف ایس پی ریاضی طبیعیات اورکمپیوٹرسائنس کے ساتھ صرف کمپیوٹرانجینئر نگ،سافٹ ویئر انجینئر نگ اور ٹیلی کمیٹیکیشن انجینئر نگ میں داخلہ کے اہل ہیں۔
 - 4) ایف ایس ی بری میڈیکل اورا پی ایس ایس می ریاضی کے ساتھ صرف کمپیوٹر سائنس میں داخلے کے اہل ہیں۔
 - 5) متعلقہ ٹیکنالو جی میں ڈیلومہ ہولڈر پنجاب بورڈ آفٹ کیکنیکل ایجو کیشن لا ہورہے کم از کم 60 فیصد نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو بھی داخلے کے اہل ہیں۔
- 6) ییجاب ڈومبیائل رکھنےوالے درخواست گزاران داخلے کے اہل ہیں۔ تاہم، بیرون ملک مقیم پاکتانیوں کے لیے نشتیں (ایکس کیٹیگری)اور کچھ جزوی سبسڈی والی سیٹیس (الس کٹیگری) تمام یا کستان کی بنیاد پردستیاب ہیں۔
 - 7) 18 ہے۔22 جولائی-2022 تک مختلف مراکز میں منعقد ہونے والےمشتر کدانٹری ٹمیٹ (یوای ٹی لا ہور کے زیرا ہتمام) میں حاضر ہونا ضروری ہے۔

- 1) پراسپیکٹس کو یوای ٹی ٹیکسلاکی ویب سائٹ admissions.uettaxila.edu.pk سے ڈاؤن لوڈ کیا جا سکتا ہے۔اس پراسپیکٹس میں یو نیورٹی کے اسا تذہ، پیش کردہ پروگرام، داخلہ کامکمل طریقہ کار مختلف شعبوں میں دستیاب نشستیں، ترجیحات، میرٹ کی بنیاد پر نتقلی، ایک شعبہ میں مخبرہ، تنزلی وغیرہ کے بارے میں تمام معلومات شامل ہیں۔
 - 2) درخواست کی پروسیننگ فیس –/ 1450 روپے کسی بھی نامزد TCS سینٹر (جس کی فہرست UET ٹیکسلا کی ویب سائٹ: admissions.uettaxila.edu.pk
 - پر دستیاب ہے) میں جمع کرائی جاسکتی ہے۔TCSاضافی 50رویے بطور سروس چار جز وصول کرےگا۔۔ 3) درخواستوں کی پروسینگ فیس پاکتان کی کسی بھی HBL برائج میں، بینک ڈپازٹ سلپ پریونیورٹی اکاؤنٹ میں جمع کرائی جاسکتی ہے،اکاؤنٹ؛ "یوای ٹی ٹیکسلا
 - ريكرنگ"ا كاؤنٹ نمبر(19157900213501)
 - 4) درخواست فارم(F-1) یو نیورس داخله یورل بر، TCS ریفرنس نمبر کی فراہمی کےساتھ آن لائن بھراجا سکتا ہے یا HBL کی ڈیپازٹ سلپ نمبر پر بھی بھراجا سکتا ہے۔ 5) ایک سے زیادہ پروگراموں/شعبوں میں درخواست دینے کے خواہشمندامیدوارا پی ترجیحات آن لائن درخواست فارم (F-1) پردیں گے .
 - 6) درخواست دینے کی آخری تاریخ (22 اگست، 2022) کو یااس سے پہلے آن لائن جمع کرنی ہوگی۔ اپنی درخواست جمع کرانے کے بعداینے "MyUET" اکاؤنٹ کوکسی
 - بھی اپ ڈیٹ وغیرہ کے لیے دیکھتے رہیں۔

- 1) نامکمل درخواستوں برغورنہیں کیا جائے گا۔
- 2) منتخب افراد کی فہرست (میر شاسٹ) یو نیورٹی کی آفیشل ویب سائٹ برآ ویزاں کی جائیں گی۔منتخب امید داروں کوکوئی کال لیٹر جاری نہیں کیاجائے گا۔
- 3) میرٹ لسٹ میں منتخب امیدواروں کوانڈر گریجویٹ پرائٹپیکٹس 2022/ داخلہ گائیڈ لائنز کی ثق 27 اور 29 کے تحت مقرر کردہ وقت اور ثرا اکا کے مطابق یو نیورٹ میں ایڈ میشن آفس ریورٹ کرنا ہوگا۔اگروہ ایپا کرنے میں نا کام رہے تو ان کے نام موجودہ اور ستنقتل کی سی بھی میرٹ لسٹ سے خارج کردیے جائیں گے اوران کا داخلہ منسوخ کر دیا جائےگا۔
 - 4) تفصیلی مرحلہ وار دا نے کی معلومات کے لیے ، براہ کرم وزٹ کریں۔ admissions.uettaxila.edu.pk

ِڈاکٹرمحمد ارم بیگ كنوينرايدُميشن ا 7412 Tell: 051-904